
 

KẾ HOẠCH 

Khảo sát kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị  

của cử tri từ năm 2020 đến nay 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 

2019; Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; 

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-HĐND, ngày 02 tháng 12 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện Hà Quảng về hoạt động giám sát năm 2022. 

Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch khảo sát kết quả giải quyết 

các ý kiến, kiến nghị của cử tri từ năm 2020 đến nay như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua khảo sát để đánh giá kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế và 

trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị 

của cử tri, trên cơ sở đó đề xuất những kiến nghị góp phần nâng cao trách nhiệm 

trong công tác lãnh đạo, quản lý, điều hành của Ủy ban nhân dân (UBND) huyện 

và việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ của các cơ quan chuyên môn trong việc giải 

quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri. 

Nhằm phục vụ cho việc thẩm tra các văn bản của các Ban của HĐND 

huyện; thảo luận và quyết định các vấn đề quan trọng tại địa phương tại kỳ họp 

HĐND huyện. 

2. Yêu cầu 

Việc tiến hành khảo sát phải đảm bảo khách quan, đúng trọng tâm, công khai, 

minh bạch theo đúng quy định của pháp luật, phù hợp với tình hình thực tế của địa 

phương, không làm cản trở hoạt động bình thường của các cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KHẢO SÁT 

1. Nội dung giám sát: Tổ chức khảo sát kết quả giải quyết các ý kiến, kiến 

nghị của cử tri từ năm 2020 đến nay. 

2. Phạm vi, đối tượng khảo sát 

- Phạm vi khảo sát: Trên địa bàn huyện. 

- Đối tượng khảo sát: Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện; 

UBND các xã, thị trấn. 

3. Thời gian: Từ ngày 06/6/2022 đến ngày 10/6/2022 
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4. Địa điểm: Tại 21 xã, thị trấn trên địa bàn huyện (Địa điểm cụ thể Đoàn 

khảo sát sẽ có thông báo sau). 

III. THÀNH PHẦN KHẢO SÁT  

1. Thành phần đoàn khảo sát   

1. Bà Dương Thị Bách - Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Phó Chủ tịch 

HĐND huyện - Trưởng đoàn; 

2. Ông Lãnh Văn Dàu - Uỷ viên Thường trực, Trưởng ban Kinh tế - Xã hội 

HĐND huyện – Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Nông Thế Hùng - Uỷ viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra 

Huyện uỷ, Uỷ viên Thường trực, Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện - Thành viên; 

4. Bà Nông Thị Ngân - Phó Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện - Thành viên; 

5. Ông Nông Văn Dũng - Phó Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện 

- Thành viên; 

6. Bà Nông Thị Bắc - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện - 

Thành viên; 

7. Ông Dương Văn Thuận - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

huyện - Thư ký; 

8. Đại biểu HĐND huyện tại đơn vị ứng cử; Đại diện Thường trực HĐND, 

Lãnh đạo Ban Kinh tế - Xã hội HĐND cấp xã tham gia cùng đoàn khảo sát khi đoàn 

làm việc tại địa phương. (Thành phần cụ thể Đoàn khảo sát sẽ có thông báo sau). 

2. Thành phần làm việc với đoàn giám sát 

Tại UBND xã, thị trấn: Đại diện Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Ban 

Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, thị trấn (do UBND xã, thị trấn mời). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Đối với Đoàn khảo sát: Tổ chức khảo sát kết quả giải quyết các ý kiến, 

kiến nghị của cử tri đối với một số phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện 

và một số xã, thị trấn đảm bảo khách quan, đúng trọng tâm, công khai, minh bạch 

theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Đối với UBND huyện 

- Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện triển khai 

thực hiện việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri.  

- Chuẩn bị báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri từ năm 

2020 đến nay (Báo cáo nêu cụ thể các ý kiến đã được giải quyết, ý kiến đang giải 

quyết, ý kiến chưa giải quyết và lý do chưa được giải quyết). Báo cáo gửi về 

Thường trực HĐND (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) chậm nhất ngày 

06/6/2022 để phục vụ công tác khảo sát.  

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Bố trí phương tiện và đảm bảo 

các điều kiện cần thiết để phục vụ Đoàn khảo sát theo kế hoach đề ra. Chuẩn bị 
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đầy đủ các văn bản, tài liệu phục vụ cho buổi làm việc với các phòng, ban chuyên 

môn thuộc UBND huyện. 

Trên đây là Kế hoạch của Thường trực HĐND huyện về khảo sát kết quả 

giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri từ năm 2020 đến nay./. 

 
Nơi nhận:  
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Ban TT. UBMTTQVN huyện; 

- Thành phần đoàn giám sát; 

- Văn phòng HĐND và UBND 

huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Thị Bách 

 



ĐỀ CƯƠNG GỢI Ý BÁO CÁO 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN HÀ QUẢNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /BC-UBND 

 

Hà Quảng, ngày    tháng 5 năm 2022 

 

BÁO CÁO 

Kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri 

từ năm 2020 đến nay 

 

 

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo trong việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri 

II. Kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri 

1. Tổng số ý kiến, kiến nghị đã giải quyết xong (tổng số ý kiến; gồm những 

ý kiến nào?) 

2. Tổng số ý kiến, kiến nghị đang triển khai thực hiện (tổng số ý kiến; gồm 

những ý kiến nào?).  

3. Tổng số ý kiến, kiến nghị chưa giải quyết được hoặc không thực hiện 

được (tổng số ý kiến; gồm những ý kiến nào? nguyên nhân vì sao chưa thực hiện 

hoặc không thực hiện được) 

III. Những thuận lợi, khó khăn trong việc giải quyết các ý kiến, kiến 

nghị của cử tri và nguyên nhân 

 

Nơi nhận: 

- ... 
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 
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